
 

乗用車・軽自動車の入庫対応について 

 

平素は格別のご高配をいただき、厚くお礼申し上げます。 

 遠鉄自動車整備はこれまでトラック・バスなどの大型車両、そして乗用車や

軽自動車の整備を行ってまいりました。昨今、大型車両整備のご要望を非常に

多くいただいており、そのご要望に応えするべく、大型車両の受入を拡大して

おります。 

一方、乗用車・軽自動車に対応については、遠鉄グループとして新工場を建

設する計画となっております。ついては、グループ総力を挙げカーメンテナン

ス事業を継続して参りますが、遠鉄自動車整備として乗用車・軽自動車の対応

が困難な状況になって参りましたので、2021年 10月 1日より新規顧客

の引受を中止いたしました。誠に勝手ではございますが、事情をご賢察いた

だければ幸いです。 

 敬具 

 

２０２１年９月吉日 

      遠州鉄道株式会社 

      整備課長  藤 田 善 久 


